EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 36/2016
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos para providenciar com a máxima urgência, o reparo do pavimento das ruas no bairro Jardim Monte Verde, em especial o início da Rua 11 o qual a falta desses reparos levam sérios prejuízos aos transeuntes e moradores.

Observamos que já foi iniciada a operação de tapa buracos no município há algum tempo, todavia aquele bairro continua sem os devidos reparos.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 17 de junho de 2016.